

Reparatie drumului L 209 Tareuca Tahnauti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1**Lotul 1****Valoarea de deviz 990 861,76 Lei**

Intocmit in prețuri curente 06.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L209 Tareuca-Tahnauti 1.1. Terasamente				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 480,00	4,89 4,25	7 240,90 6 287,78
2	TsC03F1	Exavarea pamintului din caseta sistemul rutier cu excavatorul de 0,40cm	100 m3	0,60	1 035,00 0,00	621,00 0,00
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	80,00	30,40 0,00	2 432,00 0,00
4	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	1,50	143,52 0,00	215,28 0,00
		<i>Total</i>	Lei			10 509,18
		Total Terasamente Inclusiv salariu				10 509,18 6 287,78
		1.2. Sistemul rutier. L209 Tareuca-Tahnauti				
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.32-63mm; LA 30 ft. 8-i6 mm conform SM - EN 13242 + A1;2008, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	207,00	596,68 50,98	123 513,17 10 553,27
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II,	100 m3	2,07	476,79 0,00	986,96 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,888	9 715,59 0,00	8 627,44 0,00
8	DB19G	(BAD 22,4, conf. CP D .02.25 :2021) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 480,00	231,77 5,10	343 013,98 7 545,34
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,444	9 715,59 0,00	4 313,72 0,00
10	DB16H	(BA 16, conf. CP D.02.25:2021 ctbitum rutier 50/70 Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA 16)	m2	1 480,00	169,52 4,25	250 896,26 6 287,78
		<i>Total</i>	Lei			731 351,53
		Total Sistemul rutier. L209 Tareuca-Tahnauti Inklusiv salariu				731 351,53 24 386,39
		<i>Total</i>	Lei			741 860,71
		Total L209 Tareuca-Tahnauti Inklusiv salariu				741 860,71 30 674,17

		Total	Lei	741 860,71
		Inklusiv salariul	100 %	30 674,17
		Fondul social si asigurarea medicala	24 %	7 361,80
		Total		749 222,51
		Cheltueli de regie	7 %	52 445,58
		Total		801 668,09
		Beneficiu de deviz	3 %	24 050,04
		Total		825 718,13
		TVA	20 %	165 143,63
		Total deviz: Inklusiv salariu		990 861,76 30 674,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1

Lotul 1

Valoarea de deviz 990 861,76 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	124,20	84,97	10 553,27
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	162,80	84,97	13 833,12
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	74,00	84,97	6 287,78
		Total manopera				30 674,17

Materiale:

1.	111100010001310	beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4	t	208,68	1 500,00	313 020,00
2.	111100010001311	Beton asfaltic cu criblura BA 16	t	139,12	1 650,00	229 548,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri ; LA 30 fr. 8-16	m3	42,021	300,00	12 606,30
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri LA 30 fr.32-63 mm	m3	252,333	300,00	75 699,90
5.	23203226000401	Emulsie bituminoasa C60	t	1,3719	9 200,00	12 621,48
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	31,05	10,00	310,50
		Total materiale de construcții				643 806,18

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3996	800,00	319,68
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,234	460,00	5 167,64
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,536	360,00	7 032,96
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	72,942	360,00	26 259,12
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,4674	400,00	986,96
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	19,536	1 200,00	23 443,20
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,35	460,00	621,00
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,08	400,00	2 432,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,105	360,00	1 117,80
		Total utilaje de construcții				67 380,36

Total	Lei	741 860,71
Inclusiv salariul	100 %	30 674,17
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	7 361,80
Total		749 222,51

Cheltueli de regie	7 %	52 445,58
Total		801 668,09
Beneficiu de deviz	3 %	24 050,04
Total		825 718,13
TVA	20 %	165 143,63
Total deviz:		990 861,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie drumului L 209 Tareuca
Tahnauti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L209 Tareuca-Tahnauti				
		1.1. Terasamente				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,89
						4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	460,00	0,64
		<i>Total</i>	Lei			7 240,90
2	TsC03F1	Exavarea pamintului din caseta sistemul rutier cu excavatorul de 0,40cm	100 m3			1 035,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	460,00	1 035,00
		<i>Total</i>	Lei			621,00
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			30,40
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	400,00	30,40
		<i>Total</i>	Lei			2 432,00
4	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			143,52
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	460,00	143,52
		<i>Total</i>	Lei			215,28
		1.2. Sistemul rutier. L209 Tareuca-Tahnauti				
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.32-63mm; LA 30 ft. 8-i6 mm conform SM - EN 13242 + A1;2008, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			596,68
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri ; LA 30 fr. 8-16	m3	0,2030	300,00	60,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuriLA 30 fr.32-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	460,00	19,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	360,00	92,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	360,00	5,40
		<i>Total</i>	Lei			123 513,17
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II,	100 m3			476,79
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	400,00	476,79
		<i>Total</i>	Lei			986,96
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			9 715,59
						0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa C60	t	1,0300	9 200,00	9 475,59
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
		<i>Total</i>	Lei			8 627,44

1	2	3	4	5	6	7
8	DB19G	(BAD 22,4, conf . CP D .02.25 :2021) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			231,77 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4	t	0,1410	1 500,00	211,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	360,00	2,84
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	360,00	2,84
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 200,00	9,48
		<i>Total</i>	Lei			343 013,98
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			9 715,59 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa C60	t	1,0300	9 200,00	9 475,59
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
		<i>Total</i>	Lei			4 313,72
10	DB16H	(BA 16, conf. CP D.02.25:2021 ctbitum rutier 50/70 Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA 16)	m2			169,52 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Beton asfaltic cu criblura BA 16	t	0,0940	1 650,00	155,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	360,00	1,91
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	360,00	1,91
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 200,00	6,36
		<i>Total</i>	Lei			250 896,26

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.